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ЗРАДНИК».
Кресгофер мус* шип свою бим- в двоє стільки член», то ял хля нашої газетінього рову.

В. Глуха***, 
голова.

шу.
Виходить Ю Равлювова 

сежр. зборів.Моррісо* і Левіт І 1 пшмі*. випас екого змито фотогрв-«II
гтжржжутьсше здержати loro окремими фіж) всього членства відділу РЗ.Т 
"Ст* там. ДжжаГ Стажується гов© Відсвитвовамо те* четверту річницю

Щур в Сжят СеФмт Мері. Омі.Ага.
придбали пить ціло річки пе-

Ьже від довшого часу в Код неп майнері не дають заснуванни першого відділу Р-З-Т в 
'К Майте і Майя Вор- Тоді вами зрадники, бач учи що ве Канаді. В порозумінні з організацій 

■»**. складається жарт, скоро одшазотьої і втікають з но-оевпнш комітетом при відділі

рити Левіт, але СПРОСТУВАННЯ
кмуи в Свит Порто- 

Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Михайло Коаонський в Вем- 
кувер, Б. К. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Еміть Москаль в Форт Френ- 
сес. Онт. придбав одного ціло
річного передплатника.

Робітничі організації при У. 
РЛ. а Трансконі. Май. п рил бали 
пя десять цілорічних і р одного 
піврічного передплатників.

Іван С Огаиценко а Камора. 
Саск. придбав ечотнрох цілоріч
них передплатників.

Ф. Вербо вецькмй в Камори, 
Свск. придбав чотирох цілоріч
них передплатників.

Федь Кузьмнч в ГаАдро. Онт. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Н. Мат війко в Дітроит, Міш.
придбав двох щлорічних перед
платників.

Д. Чиж енський в Брент, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника

М. Музика в Ді Пес. Ман.
придбав одною цііорічного пе
редплатника.

Р. Беркета в Монтреалі. Кве.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

Іван Лизун в Теренс. Ман.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

П. Лесняк в Шікаго, Илл. при
дбав одного циорічного перед
платника.

В. Мишок в Смоки Лейк. Ал
та. придбав одного цілорічного 
передплатника.

Никола Дирда в Мсдисин Гет,
Алта. придбав трох цілорічних 

• ^-Передплатників.
Михайло Кодкляк в Me тисни 

Гет Алта. придбав трох цілоріч
них передплатників.

И. Гумениий в Медисин Гет, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

С Юрійчук в Медисин Гет, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Д. Борис в Медисин Гет. Алта. 
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

И. Мельник в Порт Колборн, 
Онт. придбав десять цілорічних 
передплатників.

П. Литвин в «Фермі, Б. К. при
дбав двох цілорічних перед
платників.

П. Рошко в Белвю, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Курик в Келгари, Алта. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

A. Шолдра в Венкувер, Б. К.
придбав двох цілорічних перед
платників.

С Гаврилншнн в Енкйокс, Б,
К. придбав трннайцять ціторіч- 
ннх передплатників.

П. Савчук в Форт Френсес.
Онт. придбав шість цілорічних 
передплатників.

І. ї аврілець в Форт Френсес, 
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників.

B. Шевчук в Форт Френсес,
Онт. придбав одного циорічно
го передплатника

В. Шаванда в Форт Френсес, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

П. Карпіш в Форт Фоенсес,
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників.

Ю. Елендюк в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

М. Ґан в Форт Виліяч, Онт. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Л. Належніий в Форт Виліям. 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Іван Слободян в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Гринь Вартуй в Форт Виліям, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші,. широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь. що Ви й надалі продовжа- 
тимете по«Юте діло.

Хто слідуючий?!

Ага.
Й секретаря в одній особі штату серед страшного крику і евк ТУРФДім% ялі наукові Дорогі Товариші!

В звіті пресового фонду з Вейн, 
Алта., який був помішений в “У P B.” j 
в місяці грудні м. р. була зайшла по
милка з іменами жертводавців, так 
як декотрі імена буде поперекручу
вані Тож прошу справити і помістити 
в часописи слідуючі імена жертводав
ців: М. ІІакан, І Фіш і Ю. Кадюк. а * 
має бути: Д. Патам, О. Лех і Ю. Ба- 
дюк; дальше подано в звіті, шо Г. 
Ma нори к зложив на пресовий фонд 
50 ц., а В. Польовий 25 м.. а має бу
ти наоборот Дальше П. Пальцат за
платив “Ф.Ж.” на 2 роки, а подано в 
часописи, що заплатив на один рік 
"У.Р В." За спростування з гори дя
кую і осіаю -» товариським привітом, 

А. Черчук.

— -Н Стсгзера і кількох членів, за- сту лекції при помочі світляних образів 
Заряд строго наглядав за моральКоли т атмосфера протаті туди

Рівночасно цей самій голова й чистилася, т. Стокжляж отвори» момь ним захованням своїх членів і ви-
особі враз зі своїми націю на голову мі^інгу. а після ви- ключ

ь теж до А^айи Вор- бору голови мігми продовжувано ше невідповідне виконування приписів 
аюрс Юнкм оф Кеиада. бо приму імені приблизно з годину і зрадників по статут а. Він підтримував школу не

j заслузі осуджено і иапятноваио
Зараз щей льоиаль зачинає свою і Так то свідомі робітники — майне мів і членкинь, щоб вписувалися до 

кмрнмму роботу від проводом Баба і рі примішали зрадників і тане при- школи і спонукав своє членство пере 
Левіта, П. М. Крктофера І А. Моррі- ияття повинні зробити їм ваші май- 
соиа. офіціалів Ю. Я В оф А Дня мері у всіх мнших місцевостях.
9 січня ц р ск-іикали ці людці мпіиг 
і на дотичних оюлошенмях повідо
мили. що окрім Приияття нових член» 
на ньому мпіигу будуть говорити |
’ дистріктові офіціали А П. М Кркгго- 
фер"

одного члена $ організаціїсекретар в о і

Елатмти до неї місячні вкладки грамотних і взивав неграмотних чле-

дплачувати свою робітничу пресу. 
Види брав активну участь в пресовій 
кампанії в користь "У.Р.В." і в «аси
гнував з відділової каси $100 00 на 
пресовий фонд. Крім того жертвувавдаті протести при» и- гїїїг;.:

ЛОТО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ. “ •

Е С. М

Про цю справу повідомлено негай
но т. Стокалюка, щоб він прибув на 
на цей мітінг Т. Стокалкж приїхав 
і сейчас з орієнтувався, як справа 
стоїть. Пороблено, як стМ, відповідні 
заходи.

Оттава, Онт. Фінансовий звіт зложив секр. скар
бник, т. О. Хо міць кий, він представ 
дяеться так: ВІДОЗВАДня 9 січня ц р. відбулось в От- 

; таві протестаційнс віче проти поль
сько шляхетської о терору над укра- Запільних приводів було $7.965Л7.
їиським працюючим народом Захід- Загальних росходів ......... 7.922 39
мої України. На це віче прибуло -----------

ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА НОВОСЕ
ЛИЦІ, ПОВІТ СНЯТИН.

Торонто, Онт.
В годині 2,30 пополудні на мітінг

прибуло 14 осіб, а потій чкиспо на6іи, робітничих органі 
їжі соте» стояли на жулиц,. П РФ;ІІМ , рзт „ числі »
Совані, що з цього вийде

Остає в касі відділу на 1927 р. $42.98 

Чисельний стан членства на протязі На днях ми одержали лист від заря
ду Читальні "Просвіти” в Новосели
ці. Самий лист і відозва досить дов
гі і це забрало-би багато місця в на
шому дорогому часописові, тому ми 
подаємо тільки кородкий зміст його.

Пригадують нам про те, що “Народ
ний Дім" ще в середині не докінче
ний, однак стараються зробити це са
мі Та найбільше даєсь відчувати 
брак вїдповідної літератури, головно 
соціяльного змісту, і В цій справі во
ни звертаються до нас з просьбою о 
поміч. Просять, іцоби зібрати що 
можна жертв на закупно таких кни
жок і и той спосіб дати змогу поши
рити їхню клясову свідомість. За го
лову підписаний: Федір Мірка, секре
тар: Олеска Па в люк.

Дорої і Товариші краяни! Уважа
ємо, що бйьше агітації не потрібно. 
Багато з нас тут є таких товаришів, 
котрі самі доклали багато праці та 
труду, щоб збудувати дім та скріпн
ій товариство, а найбільше ми клопо- 
ізлися, щоби товариство осталося в 
певних руках і як бачимо, не завели
ся. Тому нам тепер треба помогти 
тим товаришам, кілько можемо. До
бре було-б, щоби товариші на заході 
(де є більші гуртки виходців с. Но
воселиці) створили для цеї справи 
комітет, однак не відкладаймо цеї 
справи довго. Хто бажав-би ше по
жертвувати, може післати впрост на 
адресу: Виділ читальні "Просвіти" в 
Новоселиці (заріка), п. п. Рожнів, пов. 
Снятин, Галичина, або на руки тов. 
Петрія на адресу: М. Petry, 91 Tri
nity, Toronto, 2, Ont.

З товариським привітом.
М. Нетрій, М. Книш.

і Після протестаційного реферату при- 
3 НСТерПСЛИВОСТИ ВСІ рушили ДО сутні приняли ОДНОДУШНО резолюцію 1926 р значно збільшився, бо коли 

Салі, яку Заповнено по береги. Рсак- протесту, яку розіслано, к\ди треба. 3 кінцем 1925 р число добре стоячих 
Ція в страху, боїться відкривати м. з буржуазних англійських газет по- членів виносило 384. то з кінцем 1926 
тінг Починається стукіт ногами й містин одне тітькн "Ситізен" коротку Р це число виносить 740. 
смплятьсі питання "Чому не зачи- ! нотатку про це віче, підчас коли "От- Члени і членкині відділу отримали 
наєте?" Ще одна хвиля ожиданни 7ава >|<>рщл ‘ не хотіїа 
і потім А. Моррісон, теперішний сек- ! зовсім нічого, 
феїар бувшою 18-го дистрикту 
членства, відкриває мітінг і зверта
ється впрост до т. Стокалюка, як од
ною з противників Ю. М. В. оф А.)

допомоги з головної каси Р.З.Т. в 
1926 р на суму $2,336.00, а посмер
тного виплачено $400 00.

Після вислухання й одобрения всіх 
івітів і висловлення подяки старому 
зарядові за його щиру працю, старий 
заряд розвязано, але на внесок т. 1. 
Нанкінського вибрано цей самий за
ряд в цілости й на 1927 р.

На кінець приступлено до вибору 
30 делегатів на III. річну конвенцію 
Р.З.Т. і після цього вибору збори за

лом істити

без IT. Гайдейчук і
форд Ситі, Онт.

Тов. Стокалюк ставить питання. Старанням українських робітничих 
скільки є на цьому мпіигу членів організацій » Форд Ситі, Онт. відбу- 
Ю. М. В оф А., а скільки не є членами лось тут в неділю, 9 січня ц. р ма
лі. В. Н). оф К? За цим питанням сове протестаційие віче проти теро

ру панської Польщі над українськи- 
Моррісон намаїасться відхилитись ми робітниками й селянами Західної 

від відловіди. Тоді т. Стокалюк заби України.
. рає слово серед снтузіястичних опле

сків і окликів: "Дайте бой, Джон".

буря оплесків.

Га. кригоГоловою віча був т. 
джес, а промовляли т.т. С. Отвінов- 
VI.кий і Н. Гуцалюк.

Після їхніх промов голова віча про
читав резолюцію протесту, яку при
сутні однодушно приняли повстанням 

і з місць і відспіванням пісні "Шалій- 
майнерів в Злучених Державах, де | те, шалійте, скажені кати".
70"„ вугля видобувають неорганізо
вані. а тііьки ЗО "о організовані май- покриття коштів віча, з якої вплину- 
мері? Чому членство цеї організації до $14.40. 
за минулий рік зменшилося о 200 000?" в. Ґаджес,

“Лише тому" каже т. Стокалюк,

І. Ґжебаковський, рек. Секр.

Приблизно одну годину говорив т. 
Стокалюк і представив to. М. В. оф А. 
в її правдивому світлі. На кінець за
питує він: "Чому вони не організують

Веланд, Онт.

Відділ Р.З.Т. у Веланд, Онт. засно
вано 15. січня 1926 р. На початку 
відділ числив 7 членів, а зараз чи- 

иа слить він 50.
Відділ відбув 11 адміністраційних 

і два спеціяльні мітінги та влаштував 
лва масові віча. Відограно 4 пред
ставлення, устроєно два базарі, з од- 

! ного базару дохід вислано на будову 
У.Р.Д. в Торонто.

На кінець влаштовано колєкту

#Т Гах, 
секретар.голова.

"що на чолі стоїть гнила екзекуіива
з диктатором Луїсом, яка боїіься 
образити вутле ви х магнатів. Коли-ж
Л>їс хоче організувати робітників, дня g січня ^ р українське робіт- Загальний прихід 
чому він не організує в Ферні, Мішел ННЦТВ() в Брендон, Май. влаштувало Загальний росхід 
і нн., але зачинає організувати там, піютестаційне віче проти 
де вже є організація' І шляхетської о терору над українським

Опісля т. Стокалюк переходить Д° населенням в Галичині й инших зем- 
свойою "приятеля II. М Крістофера | лмх західної україни 
та заявляє, що він просив його при-

Брендом, Май. Фінансовий звіт:
$423.24
384.27

ПО.ІЬСЬКО-
Остає в касі на 1927 р

Протягом року хорувало 6 членів, 
які дістали запомоги від Головного 
Заряду Р.З.Т. на суму $49.00, а з мі
сцевої каси $16.00.

1 До заряду на 1927 р. увійшли слі
дуючі товариші й товаришки: Гунь- 
ка, голова; Штайнер, рек. секретар; 
і мVк; секр.-скарбник, до контрольної 
комісії: Куфлюк, Найкалик і Чорнень
кий. Опікунами хорих стали Моска
лик, Бойчук і Чорненька, робкором 
т. Бойчук.

Є вигляди, що відділ зросте в на
шій місцевости, лише треба трохи 
доложити праці.

Гр. Смук,
голова зборів.

$38.97

На вічу промовляв по українськи 
бути на свій мітінг. щоб поіовориіи|т. Ііосовнч й инші бесідники в англій- 
з ним, що за "товар він має, але Крі- Ській мові, 
стофер боявся прибути. Замісць тою
II. М. Крістофер викликав т. Стокалю-1 щЛЬ протестаційного віча, 
ка на дебати, але т. Стокалюк відкл- іПро зас\д смерти над українським се- 
зався, не тому, не мов-би він боявся, лянином в Галичині, М. Бітим, за те. 
але тому, що з людиною, яка кожних що в цього польська жандармерія 
5 хвилин змінює свою краску, не знайшла дві комуністичні брошурки 
хоче й не може дебатувати. Ось перед д змалював страшний образ знущань 
виборами їздив він з і Стокалюкмм польської буржуазії 
агітував за М. В К) оф К, за що пЖ»? нязннми, .яких зараз томляться кругло 
рав $120.00 Але коли йою вибрано ^000 в страшних польських тюрмах, 
до албертійської о парламент у, тоді росказав він про страшні нелюдські 
цей самий Крістофер агітує з Левітом катування невинних робітників і се- 
за to. М. В. оф А. і з тим самим 1ЯН> Які самі не раз не знають, за що 
Левітом, що викинув був його ранше|їх мучать і тримають по тюрмах мі 

* праці
Чому-ж така наїла зміна фронту?! без переслухаиня навіть.

Тільки тому, що зі суми $100.000, які Проти цих звірств осатанілої поль- '^,1Я ^ січня ц. р. в год. 8.30 вече- 
Л>їс прислав на ту ціль, і йому при-1 ської буржуазії робітництво у країн- 1X14 віДбул.ьсь в Укр. Роб Домі в Вест 
пала частина. 1 хиба такий чоловік ське в Канаді підносить могутній Вил ям річні збори місцевої о
може дбати про робітничі інтереси?! протест, до якиго й брендонське ро- ‘t'ДД'л^ Р-З.Т.
Він-же став вибраний до парлямемту, бітництво повинно приєднатись. основі звітів голови віддиу, т.
лоби рає платню від Луїса і гіЬрлямен- Після промов прочитано резолюції 
тарні дієти — чого* йому більше тре- протесту, які прмнято одноду шно 
ба?!Але хай-но спробує И. М. Крісю- повстанням з місць.

*фср і зрелигнує з посольства, чи бу
де він вдруге вибраний до нього?

Дальше звернувся т. Стокалюк до 
А Моррісон-а, президента колменсь- 
кою льокалю to. М В. оф А. і "тро- 
стісв" майнсрських реальностей, і спи
тав його, що він зробив з майорсь
кою галею, де подітись $1800, шо

Тов. Босович пояснив найперше 
росказав ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється родичів шкіль
них дітей (школи при Укр. Роб. До
мі) в Вінніпегу, що в понеділок 24. 
січня ц. р^ школа починається в новім 
шкільнім будинку.

Наука в школі буде відбуватися в 
такому порядку:

Понеділок, від год 5. до 7. пята 
кляса, від 7. до 9. шеста і сема кляси.

Вівторок, від год. 5. до 7. трета кля
са. від 7. до 9. четверта кляса.

Середа, від год. 5. до 7. перша кля
са Б., від 7. до 9. пята кляса.

Четвер, від год. 5. до 7. друга кля
са, від 7. до 9 четверта клйса.

Пятниця. від год. 5. до 7. трета кля
са, від 7. до 9. шеста і сема кляси.

Субота, від год. 10. до 12. перша 
кляса А., від 1. до 3. друга кляса, від 
год. 3. до 5. перша кляса Б. початку-

над політичними
ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт

ників північного Вінніпегу, що я пе
реніс свою шевську робітню (many) 
на нове приміщення, а то під ч. 907 
Selkirk Ave.

ПОШУКУЮ свого односельчанина 
Василя Мельника з села Грипів ці Лісо
ві, проску рського району, подільська 
Губернія, Україна. Хто знав-би про 

І'неіо, або він сам, прошу написати до 
мене на слідуючу адресу:

F. Berezkyj 

239 Ave. N. North, 
Saskatoon, Sank.

II. Куфлюк, 
секретар.

A. Cherski, 
907 Selkirk Ave.сяцямк й цілими роками без суду, Вест Форт Вил'ям, Онт.

Winnipeg, Man.(10)

ПОВІДОМЛЯЮ всіх робітників пів
нічного Вінніпегу, що доставляю 
всякого рода вуголь і кокс по деше
вшим цінам чим великі склади За
мовлення можна передавати під ч. 
784 Мавнтейн Евню або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

ДОБРА НАГОДА! Маю на продаж 
або в заміну фарму з будинками і 

і цілим юсподарським інвентарем. 
Фарма в дуже добрім положенню: 
находиться в Гонорі близько сіпіар- 
ської стації. Землі 25 акрів. Хто 

Іхогів-би пені справою поцікавитися, 
зволить зголоситися на адресу:

Nick Kuzmak,
Conor, Man.

П. Чепесюка і протоколярного секре
таря, т І. Гурняка, відліт наш числить 
106 членів і членкинь, з яких 5 пра- 

на цюють поза місцевістю. На протязі 
1926 р. відбув він 30 річних зборів,

Тому, що в першій клясі дітей е за
багато і ще вписуються, перша кляса 
буде роздітена на дві клясі, кляса А. 
для тих, що вже трохи вміють чита
ти і писати і кляса Б. для слабших і 
початкуючих. Наука для початкуючих 
буде відбуватися в середу з клясою 
А. і в суботу окремо.

Так проситься тих родичів, котрі 
вже згодошували своїх дітей до шко
ли, прийти і записати їх цего тижня.

За місцевий шкільний комітет, 
Д. Стечишин, секр.

На кінець влаштовано колєкту 
допомогу політичним вязним Захід- 
ної України, з якої „плинх.ю $24 50 вл‘штвав 1 масове віч<а відограв 1

представлення і брав участь в спіль
ному пікніку враз з відділом ТУРФ
Дім і відділом Жінсекції. В місяцях 
травні й листопаді відділ Р.З.Т. пргг-

Василь Гаврили ж,
784 Mountain Ave.(Ю)

Жертвувалй слідуючі товариші:
По $2.00: П. Парфанюк, І. Лизун, Д.

Пал ід вор, Г. Скоро динський; по $1 00:
П. Бойко, І. Проказюк, В. Проказю*.
М. Шандяк. Я Матвій. Д. Бонн, А. цював cnL,bHO зі згаданими братні- 
Чорномаа. Г. Сосняк, В. Ьоянівський. організаціями в користь україн 
М Мороз, Д. Фітоль; по 50 ц . В. Бо- ськш Робітничої преси і

щоб всі його члени й членкині перед-

1 ІОІП’РЕТ великого провідника все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже іарне викінчення і, з 
сильного та солідного матеріялу. Ве
личина в промірі 20 цалів Цін з $4 00 
за один. Замовлення слати на аїресу:

Ivan Chalupa 
145 .lames St.,

Winnipeg, Man.

стояли на випадок необхідності! '
Відповіли на це питання не було. 

Тоді т. Стокалюк. звертаючись до 
зібраних майнері», спитав, чи ця лю
дина, яка є агентом асекураціАної 
компанії і поставлена Луїсом на пре
зидента 18-го дистрикту без членства 
може дбати про інтереси робітників 
й турбуватися їхньою долею Ніколи, 
— бо в неї є перш всього свої інте
реси.

Що-ж до Боба Левіта, бувшого 
організатора, а теперішньою прези
дента 18-го дистрикту. то й він теж 
набрався вже досить майнсрських 
грошей, але досі нічого доброго не

ВИПРОДАЖ нових печей або ку
хонь, модерних огрівачів, постелей, 
матраців і пружин. Так само беру ста- 

! рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі

старався.
бик. М. Цнмбалістий. М. Мартинюк,
ГГ Восьма*. Кондратович. М. Бора- плач>вали Ровітничу пресу, 
чок, Янда, Шапка, Семенюк, М Пав- 
лишин. К. Кухаришин Разом $24 50 т- в Ємчука, прссдаавляєтьея як 

Всім жертводавцям щира подяка.
Г. Скородннський.

Фінансовий звіт секретаря-скарбии- (10)Маю магоневі пяна.
органи, грамофони, шафи на книжки, 
рівно-ж столи до писання І всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми

слідує : ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари
шок міста Вінніпегу, що я направляю 
іодинники всілякого моделю, як рів- 
нож виконую всяку ювілерську робо
ту. Напракляк) також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно, а притім за ду-

ОГОЛОШЕННЯ ПОЛЬСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

Польське Робітниче Товари
ство у Вінніпегу у строює в су
боту 22. січня в салі Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан представ
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

“SWATKI”,
фарса на дві дії

— і —

"JBDBN Z NAS MUSI SI?
omne •,

комедія на одну дію.
Чистий дохід з представлен

ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити. 
Режісерує тов. Радимскі.

Початок представленя в го
дині S-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.

Загальні приходи за 1926 р. .. $853.51 
82550Крім згаданих відбулися протеста- Загальні рос ходи 

ційні віча ще в слідуючих місцево
стях: Врод Велей, Май.; Форт Френ
сес. Онт ; Смоки Лейк. Алта.; Гаес,
Саск. і Стінсн, Саск.

Остає в касі на 1927 р........ $28.0І А. Мерлович
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg, Man.
Хорих було В 1926 р. 8 членів і 

членкинь, яким головний заряд ви
платив запомоги на суму $249 50.

Після вислухання всіх звітів ви
словлено старому зарядові подяку й 
признання за його успшіну працю і 
приступлено до вибору нового заря- 

Річні збори віддіїу РЗ.Т. в Вінніпе- ду на 1927 р., до якого увійшли елі
ту. Май. відбулися в неділю, 2. січня дуючі товариші й товаришки: L Гор- 
1927 р. Головою зборів вибрано т. няк, голова, М. Василеньків, заст. гол.. 
Мавізівського, секретарем т. М Каша- В. Глуханкж, рек. секр. і Ю. Ражлю-

кова, його заступниця ; В. €мчук,-€екр. 
Нових аплікантів зголосилося 19. скарбник. До контрольної комісії: IL 
Після звіту заряду за місяць грудень Чспесюк, С. Рубанець і І Бойко. О 

приступлено до річного звіту. Перший пікунами хорих вибрано т.т. В. Со- 
здавав звіт голова віддиу. т. Бричка, вюка, П. Жирого і т-ок С. Добрян- 
Ви зазначив між кишим те, що відділ ську й Е. Чепесюкову. 
наш зробив в 1926 р. значний поступ ІІо виборі заряду пере дискутовано 
вперед і начисляє сього дня 740 членів програму річної конвенції й на цьому 
і членкинь Члени заряду працювали закрито збори
всі щиро й відбували свої засідання ОсТае ще хіба сказати кілька слів

(12)
же низькою платнею.
Інтересовані з волять зіставляти свою 

роботу в буфеті Укр Робітничого До
му, за яку з гори дякую />

рицафко

РІЧНІ ЗБОРИ Р.З.Т. ПОШУКУЮ в важній справі свого 
брата Станислава Грекла. Має пере
бувати açcb я Алберті в тайнах. Хто < 1 ] ) 
знав-би про нето, або він сам. зво- 
лить написати на понищу адресу: |

Anna WoIob 
1344 Manitoba Ave.

Winnipeg, Man. укр. лікар І хірург отво-
........... - —___________ рив свою лікарську кан

целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
BDMOHTOH, ALTA.

«3 1Адже-ж всі тямлять, як його вики- Вінніпег, Чан.не но з праці якої він ніколи не ви
конував, s проте він і до сьогодня ше 
побирає по 300 дол. в місяць і по 10 
дол, денного роедоду. Хто ж йому 
платить, як не Луїс? Так він і дбає 
тільки про інтереси Луїсв, в не ро 
бітників. 7

На цьому т. Стокалюк кінчає серед 
довгих І бурливих оплесків майне рів

Відтік зачинає говорити T М. Крі
стофер, жде На 
він не хоче виповідати. Він радше 
атаку* Ф. Гвпхого, то знов жаліється, 
але па визов Т Стокалюка, «об зре 
змгнуяае з посольства, відповідає, 
шо кожному "дасть чеес" за 5 ро-

М Г

à ДР. ОСИП ПЕГАС
ка. (Ю)і Коли переїздите з одної Mt- 

сиевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але кояче потріб- 

I но подати І стару Вашу адресу.

і.т. Стокалюкл

Відкривайте ОЧІ роМтюшаи.правилкно кожного, тижнл, стара,, до нашого членства, щоб воно в СЛІ-
чнсь постувати в yd* організацМннх дуючому році 1927 не вокладалосв

На тану цинічну іу нресутні ва- ' видою!сто Ісамий за рід. але щоб і
самі .звався щиро до праці

г ■

-L.

ДРУГИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ у ВІННІПЕГУ ШКО

ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДШХ ТАНКІВ ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА

дасть

В СУБОТУ, 22-ГО СІЧНЯ 1921 РОКУ
В ЯПЛШШ РОЕШВНМ ДІМ

ВЕЧІР
УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ

Програма багата і дещо змінена від попереднього ви
ступу. В програму входить 28 точок. Участь бере 160 
танцюристів І танцюристок, так дітей як І дорослих. 
Між нншимн будуть виведені такі танки: постава, чу
мак, серп і молот, гопак з вільним сольом, Катерина, жу
равель, гопак колом, подільський козачок, коломийка, 
аркан, запоріжець, верховина, гаілка, метелиця І инші. 
Виступить також з танцем сільського парубка тов. І. 
І'рекул, учитель школи танків при відділі ТУРФДім. 
Пораз другий на сцені Укр. Робітничого Дому у Вінні
пегу українська робітнича публика матиме змогу полю

буватися красою українських народніх танків.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ПІКЕ

ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 
ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

КОНЦЕРТ НА ЗАКІНЧЕННЯ З'ЇЗДІВ !
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
-------- відбудеться----------

В НЕДІЛЮ. 23. СІЧНЯ 1927 РОКУ■

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧНИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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